
-1- 

                                           

Veřejné zasedání dne 18. listopadu 2009 
ZO schválilo:  
- zápis ze zasedání ZO dne 14. 10. 
 2009 
-  zápis z dílčího přezkoumání 

 hospodaření obce na rok 2009 
-  účast obce na výběrovém řízení  

 při prodeji bytového domu na 
 Vysokém Lese č. p. 16 

-  smlouvu o smlouvě budoucí mezi  
 ČEZ a Sebranicemi na zřízení 
 věcného břemene na p. p. č. 312/3 
-  smlouvu o smlouvě budoucí mezi 

 VČP - NET a obcí Sebranice na 
 odkoupení plynovodu v délce 72 
 metrů 

-  bezbariérový přístup do půdních  
 prostor MŠ pomocí plošinového 
 výtahu 

- termíny prosincových akcí: 
      Předsilvestrovské posezení  
      29. 12. 2009 v 18 hodin 
                      Koncert sboru ND Praha v 
                      kostele sv. Mikuláše v sobotu  
                      19. 12. 2009 v 17. 30 hodin 
                      Zpívání u betléma  20. 12.  2009 
                      v 16 hodin 
-      odměny pro pracovníky SPOZU 
-      prodej části obecního pozemku p. 
                   Motyčkovi, č. p. 301 
-      dotaci na domovní ČOV p. Milanu 
                   Jílkovi, č. p. 23 a p. Petru  
                   Šmídovi, č. p. 58 ve výši 25. 000,-  
                   Kč 
-       žádost pí Bártové, č. p. 251 o  
                   výměnu bytu 
-       novou žádost o dotaci ze SFŽP na 
                   zateplení ZŠ 
ZO projednalo: 
-      žádosti o pokácení stromů 
-      stavbu dětského hřiště 
-      letošní Podzimní výstavu 
-     doplnění personálního obsazení 
                  OÚ od 1. 1. 2010  
                     František Kalvoda, starosta obce        

      Srdečně zveme občany na veřejné 
zasedání ZO, které se koná  

ve středu 16. prosince 2009 v 19 hodin  
na místním obecním úřadě. 

Program:  -  schválení rozpočtu obce na rok 

          2010 
          - schválení mandátní smlouvy 
          na TDI 4 b. j. v č. p. 253 a č. p.  
                      251 
                -    projednání pohledávek obce  
                -    změna ÚPO č. 2               
                    František Kalvoda, starosta obce 

   Děkujeme touto cestou Všem 
organizacím i ostatním občanům za účast  

a projevy soustrastí při pohřbu  
Karla Klusoně.  

                                          Manželka a děti  

     Všem jubilantům, kteří v prosinci 
oslaví své narozeniny, srdečně 
blahopřejeme. 
Ludmila Pohorská  83 let 
František Stříteský  81 let 
Zdeněk Štěpánek  60 let 
Marie Dřínovská  55 let 
Stanislav Koníček  55 let 
Milan Bis   55 let 
Jiří Patočka   50 let 
  
,,Dej každému dni 
příležitost, aby se mohl 
stát tím nejkrásnějším  
v tvém životě.“     

Anonym 
 

     V listopadu jsme na poslední cestě 
doprovodili pana Karla Klusoně. 

 
,,Není smrti, zůstává věčně 
živý, kdo spravedlivý byl a 
dobrotivý.“ 

 František Halas 

Prosinec 2009 
Popelnice: 11. 12., 25. 12.        

Plasty: 14. 12. 
Termíny na r. 2010 budou známy až v lednu. 

Pravidelný svoz odpadů 

Důležité upozornění 

Z jednání ZO 

  NOVINY OBCE SEBRANICE              * prosinec 2009 * 11. ročník * číslo 12  

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Společenská kronika 

Poděkování 

                                           
Poplatky 2010 

Upozornění 

     Obecní úřad v Sebranicích oznamuje 
občanům, že od listopadu 2009 bylo v 
kanceláři úřadu zřízeno pracoviště Czech 
POINT. Prostřednictvím této služby lze za 
úplatu požádat o tyto výpisy a úkony: 
� výpis z Katastru nemovitostí 
� výpis z Obchodního rejstříku 
� výpis z Živnostenského rejstříku 
� výpis z Rejstříku trestů 
� výpis z bodového hodnocení řidiče 
� vydání ověřeného výstupu ze Seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 
� Autorizovaná konverze dokumentů 
� Datové schránky 
      Dále na OÚ ověřujeme podpisy a listiny, 
kopírujeme dokumenty.  
     Tyto služby Vám rádi poskytneme v úřední 
dny: 
Pondělí     7. 00 -  11. 30 hod. 
               12. 30 -  17. 00 hod. 
Středa       7. 00 -  11. 30 hod. 
               12. 30 -  17. 00 hod. 
                            Ing. Lenka Kmošková, účetní 

Pozvánka 

    Od ledna 2010 je možné platit místní 
poplatky.  
     Poplatek za psy: 70,- Kč za jednoho psa, 
100,- Kč za každého dalšího, a to již od 3 
měsíců věku. 
     Poplatek za odvoz domovního odpadu:  
500,- Kč za osobu, každé třetí a další dítě je od 
poplatku osvobozeno. Částku nad 1000,- Kč 
lze rozdělit na dvě splátky. Splatnost poplatků 
je 30. 4. 2010 (druhá splátka 30. 9. 2010). 
     Žádáme občany a chalupáře, aby při 
platbách upřednostňovali zasílání poplatků 
převodem na účet obce č. 3529591/0100, var. 
symbol - číslo domu. Zaplatit lze také hotově 
v úředních hodinách na OÚ  nebo složenkou. 
     Poplatky za pronájem hrobů budou 
vybírány až koncem roku 2010.  
                                                          Děkujeme. 

     Během vánočních svátků bude obecní 
úřad otevřen pouze v tyto dny: 
pondělí  21. 12. a 28. 12. 2009 
středu    23. 12. a 30. 12. 2009. 
 
Úřední hodiny se nemění.  



-2- 

                                           

Jaroslav Šejnoha– slavný sebranický rodák Co se děje za dveřmi ZŠ 

                                           

     V minulém čísle skončilo vyprávění o životě našeho rodáka 
Jaroslava Šejnohy. Ne však tak docela. Měla jsem možnost získat 
doplňující informace o jeho osudu po roce 1948, které jsem 
zpracovala, a ráda se o ně s Vámi rozdělím. 
 
     Přišel rok 1948. Československý velvyslanec v Indii Jaroslav 
Šejnoha dostává pokyn předat svoji funkci pověřenci  
Gottwaldovy vlády. Pro Gottwaldovu vládu je naprosto 
nevhodným a nepohodlným spolupracovníkem, pro Jaroslava 
Šejnohu je zase naprosto nepřijatelná nová vláda. Byl přítelem 
Dr. Beneše, Jana Masaryka, většinu svého života pracoval 
v zahraničních službách a udržoval přátelské vztahy s diplomaty 
západních států a znal mnohá tajemství zahraniční politiky. 
Velmi dobře věděl, že návrat do Prahy pro něho není možný, a 
proto učinil velmi nelehké a bolestné rozhodnutí a odešel s paní 
Albertou do Kanady, aby tu začal nový život. Následující 
politický vývoj v Československu mu dal koneckonců za pravdu. 
     V Kanadě zakoupili  manželé Šejnohovi za zbylé úspory na 
okraji Toronta solidní dům a zbytek úspor investovali do 
nemovitostí. Příjem z této investice byl sice nevelký, ale 
pravidelný. Protože jako velvyslanec neuposlechl výzvu nové 
vlády k návratu, nebyla mu přiznána za jeho práci 
v diplomatických službách žádná odměna ani důchod. I z těchto 
důvodů začala paní Alberta vyučovat tehdy velmi žádanou 
francouzštinu, aby tak posílila rodinný rozpočet. Akademický 
malíř Šejnoha se sice vrátil k milovanému malířství, ale mentalita 
Kanaďanů byla odlišná od Evropanů - většinou kupovali jen 
kopie obrazů a bohatí lidé si podle zvyku vybírali obrazy pouze 
na aukcích.  
      V roce 1967, kdy se politické poměry v Československu 
začaly uvolňovat, přijely na návštěvu do Toronta sestry Langrovy 
(jejich maminka Anna, provdaná Langrová, byla  sestřenice 
Jaroslava Šejnohy a vychovala ji jeho maminka).  
     A tady se opět ozývá velký stesk po domově. Jak rád by viděl 
znovu rodný kraj, který tolik miluje, ale zdraví a vysoký věk už 

mu to nedovolují ( v té době mu bylo 78 
roků). Stále doufal, že bude moci navštívit 
rodné Sebranice, Makov, kde chodil do 
školy, Morašice, kde žili jeho rodiče a kde 
prožil svoje mládí. Když návštěva žasla 
nad krásami kanadské přírody, odpovídal, 
že zná krásnější místa, a při jednom 
z obědů, kdy byl servírován losos, smutně 
konstatoval, že český pstruh nebo kapr by 
mu byl milejší. A tehdy také vyslovil 
přání, že alespoň po své smrti se chce 
vrátit domů do rodného kraje a být 
pochován se svými rodiči. 

     Jaroslav Šejnoha umírá v Torontu v roce 1982 ve svých 93 
letech. Paní Alberta byla svému manželovi po celý život velkou 
oporou, vždy se dokázala přizpůsobit novým podmínkám, ať byly 
sebeskromnější. A také proto plní po smrti manžela jeho přání a 
po řadě peripetií v září 1983 odesílá urnu s popelem do Morašic, 
kde je v tichu pochován vedle svého otce, kterého měl tolik rád. 
Paní Alberta se po smrti manžela odstěhovala z Toronta k sestře 
do Otavy. V roce 1984 a 1986, to jí bylo už 81 let (byla o 16 let 
mladší než manžel), navštívila Morašice, aby se setkala s rodinou 
Langrovou a navštívila hrob svého manžela.  
     A pokud  byste snad chtěli vy navštívit jeho hrob 
v Morašicích, najdete ho lehce. Půjdete od brány hlavní cestou až 
ke zdi, tady zabočíte doprava a pak už jen sledujte náhrobky 
kolem zdi. Je zde pochován Václav Šejnoha, učitel v. v. a jeho 
syn Jaroslav. A jeho maminka? Ta je pochována u nás 
v Sebranicích. To půjdete také od hlavní brány, ale hned na 
začátku uhnete doleva, na konci cesty doprava a asi třetí či čtvrtý 
hrob patří rodině Koukalových. Tady je pochována v hrobě svých 
rodičů Žofie Šejnohová, učitelka v. v., která zemřela ve svých 92 
letech. 
     Nevelká je ves Sebranice. Ale i tady se rodí velcí lidé. Jedním 
z nich byl akademický malíř a diplomat Jaroslav Šejnoha. 
                                                                             Václava Tmejová 

O lišce Metýnce 
 Byla jednou jedna liščí princezna jménem Metýnka  a ta byla moc 
zvědavá. Jednou, když maminka s tatínkem museli na 2 dny odjet a 
Metýnka byla doma sama, tak se rozhodla, že prozkoumá přírodu, ale 
nestihla se včas vrátit. Tak se musela spokojit s mechem a přečkat noc 
v lese. Ráno, když vstala, tak uviděla velikananánskou příšeru, tedy ona to 
sice příšera nebyla, byl to traktor, ale pro ni to samozřejmě příšera byla, 

protože je velká a strašlivě řve. Metýnka 
jak to viděla, tak upalovala a náhodou 
doběhla až ke království. 
     Maminka s tatínkem už o ni měli 
starost, a když přiběhla, tak už tam 
rodiče nebyli, šli ji totiž hledat, tak tam 
počkala až do večera, když se maminka 
z tatínkem celí ubrečení vrátili. Metýnka 
jim skočila do náruče. Maminka i 
s tatínkem byli rádi, že se jim ta holka 

neposlušná vrátila, a Metýnka slibovala, že už se nikam nezatoulá, a tak žili 
šťastně až do smrti.                                          Milena Chadimová, 3. třída 

Co se děje v prosinci 
      Když je konec listopadu, připadá nám to, že už jsou brzy Vánoce. 
Pátého prosince chodí Mikuláš a s ním Anděl a čerti. Tomu se říká 
MIKULÁŠSKÁ OBCHŮZKA, která nám dá něco na zoubek. Přinesou 
nám ovoce, bonbóny, kolekce …   
      Dříve ještě chodily 13. prosince Lucie. Vypadaly tak, že měly místo 
obličeje bílou škrabošku s klapajícím zobákem, na sobě měly bílé šaty a 
v ruce držely pírko a nůž. Vyhrožovaly hospodyni, která neměla vůbec nic 
uklizeno na Vánoce, neposlušným dětem hrozily nožem a muže 
pronásledovaly a píchaly do nich vařečkami. 
      Když už je advent, tak je obvyklé, že si každou neděli zapálíme na 
ozdobeném adventním věnečku další svíčku. Když zapalujeme svíčku 
čtvrtou, tak je Štědrý den za dveřmi. Když už nastal Štědrý den, tak chodí 
Ježíšek, který nám nadělí dárečky pod vánoční stromeček. Pak zazvoní na 
zvoneček a vmžiku zmizí. Jo, a ještě ten stromeček rozsvítí. Pak my 
přijdeme a vidíme plno dárků. 
     Když je konec roku, tak o půlnoci jdeme ven a tam se díváme na 
barevné nebe.                                                              Martin Břeň, 3. třída  Evropský den jazyků 

 V pátek dne 2. října proběhl v základní škole na 1. stupni Evropský 
den jazyků. Stalo se již téměř tradicí, že se koncem září nebo začátkem 
října věnujeme hlubšímu seznámení s jedním cizím jazykem. Bylo tomu 
tak i letos. Tentokrát jsme vybrali slovenštinu. 

 Po rozdělení Československa se se slovenštinou setkáváme poměrně 
málo a to je velká škoda. V televizi téměř vymizely slovenské pořady pro 
dospělé i pro děti. Ačkoli je slovenský jazyk tomu našemu velmi podobný, 
současní naši školáci mnoha slovenským slovům vůbec nerozumějí. 

Občankou naší obce Sebranice je paní Spěváková, která pochází ze 
Slovenska a stále mluví krásně slovensky. Na pozvání přišla k nám do 
školy. Děti okamžitě reagovaly, že tuto paní znají, že se s nimi mnohdy dá 
do řeči, ale že skutečně mluví jinou řečí. Nebylo lepší zkušenosti, než se 

přímo s paní Spěvákovou setkat 
osobně. Děti celé školy se kolem ní 
shromáždily jako mláďátka okolo 
maminky a ona k nim promlouvala 
jen slovensky. Přečetla slovenskou 
pohádku – pomalu a zřetelně, aby 
napomohla porozumění textu. Děti 
poslouchaly se zaujetím. Dostávaly 
hádanky, jestli rozumějí vybraným 
obtížnějším slovům. Něco vyluštily, 
něco ne. Často vzpomínaly, že když 

byly na rodinné dovolené na Slovensku, že tam taková a podobná slova 
slyšely často. Zároveň jsme se všichni naučili slovenskou říkanku a 
písničku. Po skončení setkání s paní Spěvákovou bylo pak dlouho slyšet 
mezi dětmi švitoření ve slovenštině. Paní Spěvákové velmi děkujeme za 
zajímavou besedu a touto cestou jí vzkazujeme, že dveře do naší školy má 
otevřené vždycky.                                                      Mgr. Marie Dřínovská 

Milí rodiče, spoluobčané… 
     přejeme Vám, aby Vaše Vánoce byly co nejkrásnější. Nezapomeňte – 
Vánoce nejsou o dokonalosti a kvantitě, ale o štěstí a pohodě. Pokuste se 
proto v těchto dnech v klidu a pohodě zorganizovat chod Vaší domácnosti 
tak, abyste byli šťastní a spokojení. Pak budou spokojení a šťastní i všichni 
kolem Vás. 
 Do roku 2010 Vám přejeme hodně zdraví a spokojenosti 
                            Za žáky a zaměstnance základní školy Mgr. Jitka Kučerová 

 



-3- 

                                           

  
 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
            
                
                  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
     
                               

                                           

Ohlédnutí za Podzimní výstavou 
     Ve dnech 24. a 25. října se v Sebranicích konala výstava, 
jež se tradičně věnovala podzimnímu období a kterou pro nás 
připravili členové kulturní komise.  
     Sychravý a více zimní než podzimní říjen připomínal spíše 
přicházející čas adventu. Přestože výstava nezapomněla na 
blížící se Vánoce - k vidění tu byly vyřezávané betlémy, 
lákavě ozdobené perníčky, svíčky a vzduch provoněný 
medem -  záměr měla hlavně spojený s podzimem.  

     Děti z mateřské 
školky společně se 
svými maminkami, 
pod vedením 
šikovných paní 
učitelek, vyrobily 
krásné, nápadité a 
vtipné dekorace z 
dýní, šišek, kaštanů, 
žaludů, šípků a mnoha 
dalších květin a 

rostlin, které se na podzim v přírodě a na zahrádkách samy 
nabízejí k zužitkování. 
     Místní zahrádkáři se pochlubili svými letošními úspěchy v 

pěstování jablek, hrušek a dalšího ovoce a zeleniny.  
      Protože výstava byla prodejní, nejeden návštěvník 
odcházel domů s nějakým malým dárkem - ať už pro sebe, 

nebo své blízké. Vybírat si mohl u 
stánků s keramikou, šperky, 
knížkami, medovinou, květinami 
nebo obrazy. Aby si rodiče mohli 
v klidu vše prohlédnout a 
nakoupit, fungovaly tu malé 
dílničky, kde se děti pod 
dohledem dobře zabavily 
zdobením perníčků či navlékáním 
korálků. V neděli si mohly 
vyzkoušet i malování vánočních 
ozdob.   
     Velkou odezvu mezi lidmi 
měla výstava fotografií, která se 

pod názvem ,, Poznej své spoluobčany“ zaměřila na jeden z 
největších okamžiků v životě člověka - na svatební den. Vše  
krásně doplnily ukázky svatebních modelů z let dávno 
minulých i těch současných. 
     Podzimní výstava je dávno za námi, v mysli se chystáme 
na jedny z největších svátků v roce, ale dobrý pocit z 
vydařené akce mezi lidmi stále zůstává. 
     Všem, kteří se na pořádání výstavy jakkoli podíleli, velmi 
děkuji.  
                                                                        Radka Kučerová  
    

  



-4- 

                                           

                          -    9. 45  Sebranice 
              -  10. 00  Lubná 
27. prosince - Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
                          ( s obnovou manželských slibů a žehnání vína)   
             -   7. 30  Sebranice ( zpívá mládežnická schóla 
                                                          z Dolního Újezdu) 
             -   9. 45  Sebranice 
                        - 10. 00  Široký Důl 
31. prosince – svatého Silvestra ( závěr občanského roku) 
               - 16. 00 Sebranice – mše svatá na poděkování za  
                                                        uplynulý rok 
           - 23. 00 Sebranice – s prosbou o Boží ochranu a 
                                                        požehnání do nového roku 
1. ledna – slavnost Matky Boží, Panny Marie 
           -   7. 30 Sebranice 
          -   9. 45 Sebranice 
          - 11. 00 Lubná 
6. ledna – slavnost Zjevení Páně (tří králů) – žehnání vody,  
                                                                           křídy a kadidla  
 
9. ledna – žehnání domů 
     P. Vojtěch Glogar, P. Radek Gottwald, P. Jaroslav Kopecký 
 

Srdečně vás zveme na přátelské setkání u příležitosti  
4. ročníku Farního plesu, 

který se uskuteční v pátek 22. ledna od 20. 00 hodin. 
 Vstupné je už tradiční - 49 korun.  

K tanci i poslechu bude hrát 
kapela Proxima z Vysokého Mýta.  

 

      Milovaní přátelé, 
      myslím, že tyto řádky budete číst už v době adventu. Pro 
mnohé to je doba  shonu a vnější přípravy na vánoční svátky. Ty se 
mnohdy smrsknou na Štědrý večer a pak jeden či dva dny volna a 
svátky jsou pryč.  
     A přesto právě adventní doba, která předchází událostem 
vánočních svátků, je velikou nabídkou. Je to způsob, jak moc 
hezky prožít i celou dobu vánoční. Samozřejmě že nejde jen o to 
vnější, což je také potřebné, ale o připravenost srdce k přijetí 
tohoto velikého daru Vánoc – Boha, který vstoupil do našeho 
světa. Bůh, který přichází jako Dítě. Ne aby odstranil tolikeré zlo, 
ale aby dal smysl tomu, co dělá náš život někdy krásným, jindy 
těžkým. 
     A tak bych vám rád k tomuto nadcházejícímu času nabídl jeden 
vánoční příběh. 
     Byla tuhá zima. Pastýři se hřáli u ohně. Rozrušila je zpráva o 
narození nového krále, kterou jim zvěstovali nebeští duchové. 

Chtěli ho navštívit, vzdát mu čest a vyprosit si 
u něj zdraví a pokoj. 
     I Filip, chlapec, který byl u pastýřů 
v učení, slyšel andělskou zvěst a už přemýšlel, 
jaký dárek přinese dítěti do Betléma. Ale když 
půjdou všichni pastýři, kdo bude hlídat ovce? 
Přece je nemohou nechat samotné. Ale 
všichni chtěli novorozeného krále vidět. Jeden 
pastýř dostal nápad – ovce bude hlídat ten, 

kdo bude mít nejlehčí dárek. Přinesli váhy. První pastýř položil na 
váhu velký džbán plný mléka a přidal těžký kus sýra. Druhý přinesl 
ohromný koš jablek. Třetí s námahou dovlekl na váhu objemnou 
otep větví a roští, které mohly vytápět stáj hezkou řádku dní. Zbýval 
jen Filip. Chlapec smutně hleděl na svou lucerničku, jediný 
majetek, co měl. Byl to dárek, který chtěl přinést malému králi. Ale 
jak byl lehký! Chvilku váhal. Pak se s rozhodností posadil i 
s lampou v ruce na váhy a řekl: „Já jsem dárek pro krále! 
Novorozené dítě určitě potřebuje někoho, kdo by mu lucernu 
nosil.“ 
     Kolem ohně se rozhostilo hluboké ticho. Pastýři hleděli na 
chlapce na váhách – jeho slova je ohromila. Jedno bylo jisté. Filip 
rozhodně nebude muset hlídat ovce. 
     Tím nejcennějším darem není ani tak to, co neseš ve věcech, 
které přinášíš, ale ty sám.   
     Milovaní, moc vám přeji, abyste dokázali právě v tom objevit 
skutečné tajemství Vánoc. Bůh sám se pro nás stal darem, a to 
nejen o těch prvních Vánocích, ale stává se jím každý den. A stejně 
tak se i my máme stát krásným darem pro druhé. 
     A k tomu vám z celého srdce žehnám. A požehnání stejně tak 
platí i pro celý nový rok.  
                               P. Vojtěch Glogar 
 

Vánoční program v kostele v Sebranicích a Lubné 
 
19. prosince -  příležitost ke svátosti smíření 
20. prosince - 4. adventní neděle 
23. prosince - koledování - návštěva nemocných a dříve  
                        narozených 
24. prosince (čtvrtek) – Štědrý den  
                -  16. 00 hod. dětská „půlnoční“ s přineseným  
                        betlémským světlem  
        -  24.00 půlnoční mše svatá  
25. prosince Slavnost Narození Páně 
       -   7. 30  Sebranice 
       -   9. 30  Lezník 
       -   9. 45  Sebranice 
       - 11. 00  Široký Důl 
       - od 14 do 17 hodin bude kostel otevřen k návštěvě 
                     jesliček 
26. prosince – svátek svatého Štěpána 
       -    7. 30  Sebranice 

                                           

Přehled vánočních akcí v Sebranicích 

Sváteční slovo P. Vojtěcha Glogara 

 Kulturní komise obce Sebranice za finančního přispění OÚ 
Sebranice, OÚ Lubná a KDU - ČSL Sebranice 

Vás srdečně zvou na  
ADVENTNÍ KONCERT, 

který se uskuteční 
v sobotu 19. 12. 2009 v 17. 30 hodin 

v kostele sv. Mikuláše v Sebranicích. 
V provedení členů opery Národního divadla Praha uslyšíte 

RYBOVU MŠI VÁNOČNÍ. 
Během koncertu zazní skladby: 

Roztomilý slavíčku - zpěv Blanka Sládková 
J. S. Bach - Siciliana - housle Veronika Kořatová 

W. A. Mozart - Koncert G dur, 1. věta 
Vstupné 50,- Kč 

 
Obecní úřad v Sebranicích 
Vás srdečně zve na tradiční 
ZPÍVÁNÍ U BETLÉMA 

v neděli 20. 12. 2009 v 16 hodin. 
Vystoupí sbor LUBENIKA. 

 
Obecní úřad v Sebranicích si Vás dovoluje pozvat na  

PŘEDSILVESTROVSKÉ POSEZENÍ, 
které se uskuteční 

v úterý 29. 12. 2009 od 18. 00 hodin 
v sále kulturního domu. 

     Po slavnostním zahájení, přivítání nových občanů a 
zhodnocení roku Vám skupina Beseda, založená při Univerzitě 

třetího věku v Poličce, zatančí Českou besedu, přičemž 
průměrný věk členek souboru je 72 let!  

Poté k pobavení Všech vystoupí  
Divadlo Jožina Janouška z Litomyšle.  

Po jeho skončení bude k tanci a poslechu hrát  
kapela Pohoranka. 



-5- 

                                           

Nepřehlédněte 

SEBRANICE 
22. ledna 2010    Farní ples 
13. února 2010   Hasičský ples 

Lubná 
2. ledna 2010      První ples  
8. ledna 2010   Ples KDU - ČSL 
30. ledna 2010    Sportovní ples TJ Sebranice 
12. února 2010   Ples Lubenských žen a TJ Lubná 
 

,,Nejkrásnějším dárkem není to, co se zlatem třpytí. Je to 

slovo, které pohladí, úsměv, který potěší, a láska, která jako 

hvězda v pravou chvíli zazáří.“ 

 

 

 

 

 

 
Krásné a klidné vánoční svátky a v novém roce pevné zdraví, 

hodně radosti a málo starostí  
Vám přeje 

starosta, zastupitelé a zaměstnanci  
Obecního úřadu Sebranice. 

∗ St 16. 12. od 19. 30 hod. Smetanův dům 
Vánoční koncert Dechového orchestru Smetanova domu 
Účinkují: Eva Vaverková, Ludmila Hrodková, Václav Boštík, 
Jan Sisr (sólisté), Jiří Tomášek (dirigent).  
Uvádí: Vladimír Šauer 
∗ Ne 27. 12. od 14. 00 do 20. 00 hod. Lidový dům 
Silvestrovské odpolední čaje pro dříve narozené  
- hraje Malý taneční orchestr z České Třebové 
∗ Pá 18. 12. MC Kotelna 
Divokej Bill 
- koncert + after party, vstupné 250 Kč, předprodej vstupenek v 
knihkupectví Paseka a v MC Kotelna. 
∗ Čt 24. 12. od 13. 30 hod. Regionální muzeum 
Zpívání na schodech - se skupinou Věneband Litomyšl 

ADVENTNÍ TRHY  
∗ So 19. 12. od 8. 00 do 16. 00 hod 
- akce se koná na dolním konci náměstí v Litomyšli u sochy 
Bedřicha Smetany  
- do Litomyšle se sjedou řemeslníci z měst, obcí a vísek z 
celých Čech i Moravy. Autoři přivezou keramiku, malované 
vánoční ozdoby, kožešiny, slaměné ozdoby, cukrovinky, 
kabelky, sklo, perníky, šperky a bižuterii, stuhy, ubrusy, 
patchworkové výrobky, betlémy, medy, svíčky, drobnosti pro 
radost i hračky a další výrobky. Nebude chybět medovina, 
svařené víno a punč. Zavoní opékané klobásy, palačinky, 
trdelník, hořické trubičky a další dobroty. Připraven je 
samozřejmě doprovodný hudební program. 
Během odpoledne (14. 00 hod.) přivezou skauti betlémské 
světlo. 
∗ Čt 31. 12. od 17. 50 hod. Smetanovo náměstí  
 Silvestr 2009 - dětský silvestrovský ohňostroj s novoročním 
přípitkem a čočkovou polévkou, rychlé špunty s sebou! 
Pořádá město Litomyšl 
   
                               
                   Zápis do 1. třídy 

se uskuteční ve středu 3. února 2010  
v budově školy v Sebranicích 
 od 10. 30 hod. do 16. 30 hod. 

Tylův dům Polička 

                                           

Plesová sezona 

Pozvánky do Litomyšle 

Neseďte doma, všude se něco děje... 

                     Kulturní komise OÚ Lubná Vás srdečně zve  
                                           na prodejní 

                               VÁNOČNÍ VÝSTAVU 
                v sobotu 12. prosince 2009 začátek v 10. 00 hod.  

na sále víceúčelového zařízení SKALKA. 
                  Kulturní program: 13. 30 hod. Lubeňáček 
                              14. 00 hod. Rok 2009 
                              14. 30 hod. Pěvecký soubor Kvítek 
                                                       Litomyšl 
                              15. 30 hod. Hudební vystoupení  
                                                 ,, NIC MOC“ Litomyšl 
                  Výstava zahrádkářů, základní a mateřské školy  a jiné… 
                                    Tradiční občerstvení zajištěno. 
 
 

VÁNOČNÍ KONCERT 
Školní sbor Lubenika Vás srdečně zve  
na vánoční koncert, který se uskuteční  

v budově základní školy v Lubné  
ve středu 16. prosince od 17 hodin. 
  Mgr. Vladimír Opletal, sbormistr 

 
 

                                           Kulturní komise Dolní Újezd 
pořádá tradiční 

VÁNOČNÍ VÝSTAVU 
 v neděli 13. 12. 2009 od 9 do 17 hodin. 

 
K vidění bude betlém v životní velikosti, ukázka ručního kování, 

malování ozdob a perníčků, živí kapři a další. 
Zahraje skupina KLUSOŇ BAND. 

Občerstvení zajištěno. 
Těšíme se na Vaši návštěvu!                                                   

                                                                                       
                                                 
 

 
Ne 13. 12. v 19 hodin 
EVA A VAŠEK - koncert legendárního dua 
Po 14. 12. v 19 hodin 
LEDŇÁČEK - anglická konverzační komedie o vdově, sirovi a jeho 
komorníkovi. Hrají: Alena Vránová, Petr Kostka a František Němec. 
St 16. 12. v 19 hodin 
NAHÁ S HOUSLEMI - salonní konverzační komedie s napínavou 
detektivní zápletkou, kterou nečekaně rozřeší dokonalý anglický 
komorník. Hraje Východočeské divadlo Pardubice. 
So 19. 12. v 19 hodin 
DAN BÁRTA § ILLUSTRATOSPHERA - koncert známého 
zpěváka a hudebníka 
So 26. 12. v 19 hodin 
LUCERNA - mimořádné představení členů Divadelního spolku Tyl 
z Poličky 
 
 
                                                  
                                                  
                                                    Vánoce jsou zvláštním časem, 
                                           kdy na zem sestupují hvězdy. 
                                           Jsou jimi obsypány stromky, 
                                           jsou v rozkrojených jablíčkách 
                                          a jiskří v dětských očích. 
                                             A možná právě tím, 
                                          že si lidé připadají jako v nebi, 
                                         jsou k sobě o Vánocích milejší.      P. F. 2010 
        
                Zaměstnanci prodejny Qanto děkují za přízeň a přejí 
           příjemné prožití svátků vánočních a do nového roku hodně 
           zdraví a mnoho osobních i pracovních úspěchů. 
 
 
 



-6- 

                                                                                      

Výhra bez větších problémů, což v Opatově zvykem nebývalo 
SOKOL OPATOV - FK SOKOL SEBRANICE  1 : 4  (0:2) 

         V neobvyklou sváteční středu jsme nastoupili k vloženému 
kolu na obávaném menším hřišti v Opatově v úspěšném složení z 
minulých kol:  Schüch 

Klusoň           Ryba       Neumeister      Kárský 
Z. Horníček    Jireček     J. Horníček      Patočka 

Karlík                         Červ 
  Střídali: 79. Patočka - P. Kalánek, 84. Karlík - T. Kalánek, 87. 
Červ - Pavliš. Připraveni ještě M. Chadima a K. Radiměřský. 
Branky: Patočka, Jireček, Červ, Karlík. Rozhodčí Urban z 
Litomyšle. 
      Začali jsme svižně. Jako první se do ohrožení domácí branky 
dostal Patočka, po něm po akci Karlíka a Z. Horníčka Jirečkovu 
ránu srazil s klikou gólman na roh. V 12. minutě přišel první gól, 
tedy na naše poměry nezvykle brzo. Neumeistrova střela otřásla 
brankovou tyčí a Tomáš Patočka vrátil míč tam, kam patřil - 0:1. 
Pak se deset minut nic světoborného nedělo, až ve 23. minutě se do 
jedné z mála šancí dostali domácí, hlavička šla vedle. Velmi agilní 
Tomáš Jireček pak opět vybojoval rohový kop po jeho střele, 
tentýž hráč ze 30 metrů pálil znovu ostošest a tentokrát těsně nad 
břevno. V 34. minutě doběhl zdánlivě ztracený míč nalevo Červ, 
přihrál při zemi prudce do malého vápna a Tomáš Jireček se dočkal 
gólu, vedli jsme tím pádem už 0:2. V závěru poločasu vznikla před 
Schüchem poněkud prekérní situace, kterou jsme ustáli za cenu 
rohového kopu, a do kabin se odkráčelo za tohoto nadějného stavu. 
     Tři minuty po přestávce hodil J. Horníček aut doleva k 
brankové čáře, Jakub Červ se otočil jako na obrtlíku a z úhlu poslal 
míč do sítě potřetí, 0:3. Teď mě napadá, že vlastně nevím, co to je 
ten obrtlík, ale říká se to tak, že!? Čisté konto jsme však v tomto 
zápase neudrželi. Přišla totiž minuta s pořadovým číslem 55 a z 
docela nevinné akce Opatov snížil na 1:3. Náznak zvratu se 
dostavil pak jen jednou, v 59. minutě si Robert Schüch s 
nebezpečnou střelou s jistotou poradil. Naopak dvě minuty poté 
trefil Karlík břevno a dorážka Z. Horníčka svatyni o fous minula. V 
69. minutě dobrá kombinace útočné vozby Červ - Karlík, u 
koncovky byl Honza Karlík a zvýšil na 1:4. Vzápětí střílel nad J. 
Horníček po akci pana bratra, pak jsme vyřešili menší závar po 
autovém vhazování, které je v Opatově stejně nebezpečné jako 
rohový kop. V závěru si zahráli tři střídající, hru jsme až do konce 
kontrolovali. Minutu před koncem se po pravé straně protáhl 
čerstvý Pavel Kalánek, předložil J. Horníčkovi,  jehož střelu 
brankář bravurně chytil. Takže stav 1:4 zůstal a děkovačka 
početným našim příznivcům byla plně na místě. V sobotu 
jedenatřicátého hrajeme další zápas venku, tentokrát v Čisté, a to 
už od 14 hodin. 
 

Dík nejen hráčům, ale i našim skvělým divákům! 
SOKOL ČISTÁ - FK SOKOL SEBRANICE  0 : 1  (0:1) 

         Neobyčejně těžký úkol nás čekal poslední říjnový den na 
hřišti v Čisté. Ve středu zde například prohrálo Jevíčko, předtím 
Kamenná Horka dokonce 4:0. Mohli jsme se však spolehnout na 
naši silnou zbraň, početné příznivce, kteří obsadili celou tribunku 
(kéž bychom aspoň takovou měli...) a hráli na domácí diváky 
"přesilovku". Kluci se jim odvděčili bojovným, i když herně nikoli 
bezchybným výkonem a přivezli další důležité body. Vítězná 
sestava se nemění, takže opět takto: 
  Schüch 

Klusoň         Ryba     Neumeister    Kárský 
Z. Horníček   Jireček  J. Horníček     Patočka 

Karlík                     Červ 
 

V 72. minutě za Z. Horníčka P. Kalánek, připraveni ještě 
Pavliš, T. Kalánek a K. Radiměřský. Hlavní rozhodčí Brychta, 
asistenti Vodička a Svoboda. 
     Domácí mají v týmu kromě velezkušeného svitavského 
Štěrby také několik mladých hráčů, kteří mužstvo dost oživili, 
a byla to pro nás lopota po čertech těžká. Lze říci, že úvodní 
čtvrthodina vyzněla skoro lépe pro Čistou, už v 5. min. jsme 
pustili do šance útočníka, který v sólo z úhlu na Schücha ale 
nevyzrál. První opravdovou střelu v našem podání předvedl až 
v 19. minutě J. Horníček, gólman mu ji vyrazil nad břevno na 
roh. Pak už to s námi vypadalo podstatně lépe. Karlíkovi šanci 
vychytal výborný Boštík v brance, ještě jednou to poté 
zopakoval a mezitím střílel Patočka těsně nad. V 35. minutě 
padl konečně gól, který byl, jak se v dalším průběhu ukázalo 
nakonec rozhodující, protože byl v zápase jediný. U zrodu 
příběhu byl Zdeněk Horníček, jeho míč převzal J. Horníček a v 
koncovce zprava se ocitl Honza Karlík, který střelou přes celou 
bránu odrazem od tyče dal na 0:1. Do přestávky útočili pak víc 
domácí, ale vyloženou šanci jsme jim neposkytli. 
     Ve druhé půli přišlo ponejprv krásné sólo J. Horníčka, 
obránci ho ale vytlačili do úhlu, takže přihrával Karlíkovi, 
který klec těsně minul. V 56. min. se už už zdálo, že Honza 
Karlík přidá svůj druhý gól, ideální příhru Jakuba Červa však 
nezužitkoval. Gól zvaný "pojišťovák" to však chtělo, 
jednogólový náskok nedával proti kvalitnímu soupeři žádnou 
jistotu. A mohlo se tak stát, leč přesně po hodině hry rychlou 
akci dvojice J. Horníček - Karlík zastavil trestuhodným 
umávnutím se pan pomezní. Načež pro zranění musel střídat 
obzvlášť v defenzívě výborně hrající Z. Horníček. Naštěstí 
máme rovnocennou náhradu, "černého koně" Pavla Kalánka. 
Nicméně Čistá vrhla vše do útoku, na hrot se přesunul Štěrba, 
ale zodpovědnou obranou to nijak neotřáslo. Opravdovou 
gólovku měli domácí v 83. minutě, proti volnému střelci 
zapůsobilo kouzlo osobnosti Roberta Schücha, který 
nebezpečnou dorážku zblízka bohorovně zlikvidoval. My jsme 
se v závěru omezili na držení míče a několik rychlých 
protiakcí. Když trestný kop v lákavé blízkosti brány zprava 
domácí přestřelili, běžela už 88. minuta a za chvíli bylo vše 
odpískáno. Hotovo, děkovačka jako v Národním a odjezd. 
      Sezónu zakončíme v sobotu 7. listopadu ve 14 hodin 
odloženým zápasem v Kamenné Horce. Milí diváci, pojeďte 
opět, klukům svým povzbuzováním hodně pomůžete! 
 

Po osmi výhrách v řadě na konec roku "pouze" remíza 
TJ KAMENNÁ HORKA - FK SOKOL SEBRANICE   0 : 0 
         A to je pro tento rok všechno, vážení. Na závěr sezóny 
jsme v sobotu 7. listopadu sehráli odložený zápas v Kamenné 
Horce. Na jednom z nejlepších hřišť v okrese a stále proti 
jednomu z nejkvalitnějších a nejtechničtějších soupeřů. Bez 
Tomáše Jirečka (šichta v práci) a Jakuba Červa (něco 
nepěkného na něho leze) v sestavě: 
  Schüch 

Klusoň           Ryba       Neumeister     Kárský 
Z. Horníček     Haupt      J. Horníček     Patočka 

P. Kalánek                Karlík 
  To vydrželo přesně půlhodinu, pak musel pro zranění dolů 
Ryba. Místo něho přišel M. Chadima do zálohy, na post 
předstopera se stáhl všestranný Z. Horníček, Neumeister hrál 
posledního. Připraveni ještě Pavliš, K. Radiměřský, T. 
Kalánek, rozhodčí Hořínek - Odehnal, Kabát. Diváků v tom 
sychravém odpoledni víc ze Sebranic, dík, pánové i dámy! 
        Jako minule v Čisté, opět jsme se rozjížděli pomaleji. 
Domácí měli více ze hry, ale jen opticky, bez gólovek. Gólman 
Horky si na balón poprvé sáhl až ve 12. minutě, a to jen aby 
kopl z malého vápna aut po hlavičce Haupta. Kdo by si v tu  

Fotbalové ozvěny 



-7- 

                                           

VSTŘELENÉ BRANKY: 12 - Karlík, 8 - J. Horníček, 4 - 
Jireček, 3 - Červ, 2 - T. Patočka, Ryba, 1 - Hurych, Haupt, 
Neumeister, J. Radiměřský. 
  Podzim - všechny zápasy 

                                           19 - 12 - 4 - 3 - 40:17 
z toho doma:                      8 - 6 - 0 - 2  - 21:6 
          venku:                     11 - 6 - 4 - 1 - 19:11 
 
SEHRANÉ ZÁPASY: 18 - Z. Horníček, Kárský, J. Horníček, 
Ryba, 17 - Neumeister, Klusoň, 16 – Schüch, 15 - P. Kalánek,  
11 - Červ, J. Radiměřský, T. Patočka, 10 - Haupt, Karlík, 9 - 
Jireček, 7 - Pavliš, Nezbeda, 6 - Lipavský, 5 - M. Chadima,                    
Hurych, K. Radiměřský, T. Kalánek, 3 - J. Chadima, J. Kalánek, 
Mareš, 2 - Forgáč, 1 - Jiráň, J. Patočka, Flídr. 
     
VSTŘELENÉ BRANKY: 12 – Karlík, 8 - J. Horníček, 4 - 
Jireček, Červ, 2 - Haupt, Ryba, T. Patočka,  J.Radiměřský, 1- P. 
Kalánek, Neumeister, T. Kalánek, Hurych. 
 

 Kalendářní rok 2009 - všechny zápasy 
 
SEHRANÉ ZÁPASY:        39 - 24 - 9 - 6 - 97:44 
 
38 Jan Horníček         20 Jan Chadima              7  Marcel Mareš 
34 Tomáš Klusoň       18 Jaromír Betlach             Jiří Pavliš 
32 Jiří Kárský                   Jaroslav Ryba          6  Roman Flídr 
31 Zdeněk Horníček  17 Michal Neumeister   5  Tomáš Kalánek 
     Jan Radiměřský    15 Pavel Kalánek               Marek Chadima 
26 Jiří Haupt                    Michal Lipavský      3  Jiří Kalánek 
25 Robert Schüch            Karel Radiměřský        M. Trávníček 
     Tomáš Jireček      14  Martin Hurych          2  Jan Forgáč 
     Tomáš Patočka     13  Petr Jiráň                  1  Jan Patočka 
24 Jakub Červ           12  Jakub Hospůdka           Václav Kučera 
     Josef Nezbeda      10  Jan Karlík  
 
VSTŘELENÉ BRANKY: 
 
22 Jaromír Betlach   4  Tomáš Jireček        1  Jakub Hospůdka 
16 Jan Horníček           Tomáš Patočka           Michal Lipavský 
12 Jan Karlík            2  Jiří Kárský                  Pavel Kalánek 
7  Jakub Červ               Jan Chadima               Michal Neumeister 
6  Zdeněk Horníček     Roman Flídr                Tomáš Kalánek 
    Jiří Haupt                 Jan Radiměřský 
5  Martin Hurych         Jaroslav Ryba 

    

 
 

STATISTIKA OD ROKU 2003 
 

240 SEBRANICKÝCH UTKÁNÍ za šest a půl roku 
     Od léta roku 2003, kdy došlo v klubu Sokola Sebranice k 
významným a vesměs pozitivním změnám, je sledována 
statistika jednotlivých utkání. Nejprve celkový přehled 
sehraných zápasů za uvedené období: 
 
sezóna       utkání         výher        remíz           porážek         skóre 
___________________________________________________ 
podzim 03     17             14              1                  2             80 : 21  
2004             41              27              6                  8            130 : 55 
2005             39              23              5                 11           110 : 61 
2006             35              20              7                   8           102 : 53 
2007             34               9               9                 16             53 : 60 
2008             35              17              9                   9             78 : 56 
2009             39             24               9                   6             97 : 44 
celkem       240            134            46              60            650 : 350  

Fotbalové ozvěny 

                                           

 chvíli tipnul bezgólovou remízu, byl by v pěkném balíku. 
     První věc, které zaváněla gólem - a to pořádně - přišla až ve 
26. minutě. Honza Horníček utekl po pravé straně a bombou 
nastřelil břevno. Chyběly centimetry a míč se svezl dolů za čáru. 
Pak přišlo zmíněné vynucené střídání. Post předstopera si po 
letech velmi úspěšně zopakoval Zdeněk Horníček, hrával to 
kdysi v litomyšlském dorostu. V 38. min. se do šance dostal 
Honza Karlík, když brankáři míč při zákroku vypadl, ale náš 
střelec na mokré trávě v rozhodující chvíli uklouzl. Dvě minuty 
před půlí po dobré kombinaci se k balónu ve vápně dostal 
střídající Chadima, jeho střela těsně pravou tyč minula. Škoda, 
bylo by to do šatny! 
     Ve druhé půli si prohodili místo Chadima s Kalánkem, který 
se tak vrátil na svůj oblíbený post krajního záložníka. Největší 
šance domácích přišla v 53. minutě, kdy jsme si museli poradit s 
pekelným závarem před naší bránou, leč úspěšně. V 60. min. 
střelu Z. Horníčka vytáhl gólman na roh, pak Schüch pokryl 
nebezpečnou střelu, která těsně před ním na mokru skočila. 
Posledních dvacet minut jsme byli útočnější stále zřetelněji my. 
V 72. min. byl v úniku za cenu žluté zastaven nedovoleně Karlík 
a o čtyři minuty později si s námi pohráli rozhodčí. Tvrdou 
přímou střelu Z. Horníčka zdálky vyrážel konečky prstů brankář 
na roh, ale kopal se ofsajd, ve kterém viděl jiného našeho hráče 
pomezní. Jeho tvrzení, že to měl posoudit hlavní sudí, je nám 
platné asi tak jako mrtvému kabát, o slibný rohový kop jsme 
přišli. Osm minut před koncem ještě těsně nad hlavičkoval 
Patočka, v samém závěru mohl rozhodnout dvakrát ještě 
Kalánek. Jeho první střela šla jen do boční sítě, druhou v 90. 
minutě mu gólman s klikou jak od blázince zneškodnil. 
     O další bod jsme utekli Bystrému, které prohrálo v Mladějově 
- jejich pověstný válec zabral tedy v pravý čas. Až budete číst 
tyto řádky, znáte jistě už výsledek z nedělního odpoledne mezi 
béčky Moravské Třebové a Dolního Újezda. Aby nás Třebová 
předstihla, potřebuje vyhrát, a to minimálně o šest branek. Ale to 
jde jen o přezimování, rozhodující pořadí budeme znát až kolem 
20. června příštího roku. 
     Do té doby přejeme jakožto první na světě našim milým 
příznivcům krásné prožití svátků vánočních a vše nejlepší do 
roku 2010.  
 

 

Děkujeme všem svým 

fanouškům za jejich přízeň a 

za vytváření téměř domácího 

prostředí  na hřištích 

soupeřů! 

Přejeme všem hezké Vánoce a 

šťastný nový rok 2010! 

 

                       FK Sebranice  

 
 

ČÍSLA Z PODZIMNÍ SEZÓNY A CELÉHO 
ROKU 2009 

  Podzim - mistrovské zápasy 
                                  15 - 10 - 4 -  1 - 34 bodů - 35 : 10 - 1. místo                           
z toho doma:               7 -   6 -  0 - 1 - 18 bodů - 21 : 4 
          venku:               8 -   4 -  4 - 0 - 16 bodů - 14 : 6 
 
SEHRANÉ ZÁPASY: 15 - Kárský, Ryba, Z. Horníček, 
Neumeister, 14 - Schüch, Klusoň, J. Horníček, 11 - Patočka, P. 
Kalánek, 10 - Karlík, Červ, 9 - Jireček, 8 - Haupt, 7 - J. 
Radiměřský, 6 - Pavliš, 5 - Hurych, M. Chadima, 4 - Lipavský,  
3 - Nezbeda, Mareš, 2 - T. Kalánek, 1 - Jiráň, Flídr,  
K. Radiměřský. 



-8- 

                                           

KOLIKRÁT SI KDO A KDY ŠEL PRO 
SEBRANICKÝ DRES 

 
starty jméno           2003     2004     2005    2006    2007     2008    2009 
 
203   Jan Horníček 14 34 28 31 29 29 38 
202   Zdeněk Horníček 16 37 39 35 21 23 31 
200   Tomáš Klusoň 14 39 34 26 24 29 34 
198   Jiří Haupt             13 34 36 29 32 28 26 
195   Josef Nezbeda 10 30 33 32 31 35 24 
192   Pavel Kalánek 15 41 36 34 33 18 15 
168   Roman Flídr 14 38 35 35 22 18 6 
157   Jan Chadima 1 15 26 27 34 34 20 
112    Petr Jiráň 14 24 18 25 - 18 13 
111   Martin Sýkora 4 28 16 25 28 10 - 
104   Jiří Kárský - 5 6 18 27 16 32 
103   Oldřich Pakosta 13 39 21 21 6 3 - 
92     Mir. Trávníček 11 13 20 17 11 17 3 
86     Robert Hasil 12 32 31 11 - - - 
77     Robert Schüch - - - - 27 25 25 
72     Jiří Kalánek 12 37 19 - 1 - 3 
68     Miloš Dřínovský 13 21 23 8 3 - - 
62     Tomáš Patočka - 3 8 5 5 16 25 
55     Aleš Macek - 17 13 - 8 17 - 
52     Jan Kysilka - - 2 23 27 - - 
51     Jan Radiměřský - - - 5 2 13        31 
46     Martin Hurych - - 1 9 9 13 14 
45     Jakub Červ - - - 1 8 12 24 
45     Jan Patočka - 1 8 20 15 - 1 
42     Lukáš Karal 11 9 - - 5 17 - 
34     Jaromír Betlach - - - - - 16 18 
33     K. Radiměřský - - - 2 4 12 15 
32     Jaroslav Ryba - - - - 14 - 18 
25     Fr. Pavlíček 6 3 15 - 1 - - 
25     Tomáš Jireček - - - - - - 25 
22     Jakub Hospůdka - - - - - 10 12 
21     Roman Kovář - 6 15 - - - - 
20     Jan Flídr              -           - 17 3 - - - 
19     Michal Lipavský - - - - - 4 15 
18     Radek Martínek 2 13 3 - - - - 
18     Jaroslav Dittrich - - - 17 1 - - 
18     Marcel Mareš - - - - 1 10 7 
17     Vladimír Knap - - - - - 17 - 
17     M. Neumeister - - - - - - 17 
12     Fr. Kuběna 3 8 1 - - - - 
10     Jan Karlík - - - - - - 10 
9        Pavel Švec - - - - - 9 - 
8        Zdeněk Lorenc - - - - 8 - - 
8        Marek Chadima - - - - 1 2 5 
7   Michal Moravec - - - - 2 5 - 
7   Jiří Pavliš - - - - - - 7 
6   Josef Nechvíle 3 2 1 - - - - 
5   Vojtěch Klusoň 4 1 - - - - - 
5   Jar. Komárek 3 - - - 2 - - 
5       Tomáš Kalánek - - - - - - 5 
4   Martin Bureš - 1 3 - - - - 
4   Jaroslav Turbak - - - - 4 - - 
4   Lukáš Svůra - 4 - - - - - 
3   Jan Jílek      3 - - - - - - 
3   Jindřich Jílek ml. - - 2 1 - - - 
3   Filip Mareš - - - - 3 - - 
3   Zdeněk Hurych - - - - - 3 - 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice u 
Litomyšle, tel. 461 745 133. Na vydání se podíleli Lenka Karalová, František Kalvoda, Hana Dvořáková, Radka Kučerová. Grafická úprava: 
Radka Kučerová. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem 
kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 330 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou.  
Uzávěrka příštího čísla  25. 12. 2009, vydání 15. 1. 2010. 

 

                                           

Fotbalové ozvěny  

2 Pavel Vrabec  2   -   -   -  - - - 
2 Zdeněk Tmej  -   2   -    -  - - - 
2 Mar. Dřínovský -  2   -   -  - - - 
2 Ladislav Briol  -  -   2   -  - - - 
2  Mar. Radimecký -  -   -    1  1 - - 
2 Jan Forgáč    -   -   -   -  - - 2 
1 Jindřich Jílek st. -  -   1   -  - - - 
1 Jakub Pecka    -  -   -    -  - 1 - 
1 Libor Boháček  -  -   -    -  1 - - 
1 Ondřej Houdek -  -   -    -  1 - - 
1 Miroslav Kovář -  -   -    -  1 - - 
1 Václav Kučera  -  -   -    -  - - 1 
1   Jar. Lorencová  -  -   -    -  1 - - 
 
(Celkem se v I. mužstvu za šest a půl roku vystřídalo 69 hráčů 
a 1 hráčka.) 
 

JAK, KOMU A KDY JIM TO STŘÍLELO 
 
gólů   jméno      2003   2004   2005   2006     2007    2008   2009 
 
107  J. Horníček  18 27     13      19         5       9    16 
98    Z. Horníček    14 21     20      15       13       9      6 
68    P. Kalánek     10 12     17      12       10       6      1 
61    R. Hasil     17 23     12        9         -       -      - 
50    Jiří Haupt       4   9     11        9         3       8      6 
48    R. Flídr       4 11     19        7         4       1      2 
35    J. Betlach       -   -       -         -         -     13    22 
15    J. Nezbeda       -   4      2         4         2       3      - 
15    Aleš Macek     -   6      3         -         3       3      - 
12    Jiří Kalánek     3   6      3         -         -       -      - 
12    Jan Chadima    -   1      1         4         2       2      2 
12    Jan Kysilka      -   -       1         7         4       -      - 
12    Jan Karlík        -   -       -         -         -       -    12 
11    O. Pakosta       1   5      1         4         -       -      - 
11    Jakub Červ      -   -       -         -         1       3      7 
10    M. Trávníček   -   -       3         3         -       4      - 
9      V. Knap        -   -       -         -         -       9      - 
8      Lukáš Karal     4   -       -         -         1       3      - 
8      Jiří Kárský        -   1      -         3         1       1      2 
7      M. Hurych       -   -       -         1         -       1      5 
5      Jar.  Dittrich     -   -       -         4         1       -      - 
5      T. Patočka        -   1       -         -         -       -      4 
4      M. Sýkora        -   2       -         -         2       -      - 
4      T. Klusoň        2   -       2         -         -       -      - 
4      T. Jireček        -   -       -         -         -       -      4 
3      R. Kovář        -  1       2         -         -       -      - 
3      J. Hospůdka     -  -        -         -         -      2      1 
2      Jar. Ryba        -  -        -         -         -       -      2 
2      J. Radiměřský  -  -        -         -         -       -      2 
1      Petr Jiráň        1  -        -         -         -       -      - 
1      Jan Patočka      -  -        -         1         -       -      - 
1      Jar. Komárek   1  -        -         -         -       -      - 
1      Jan Jílek        1  -        -         -         -       -      - 
1      M. Radimecký -  -        -         -         1       -      - 
1      Marcel Mareš   -  -        -         -         -      1      - 
1      M. Neumeister -  -        -         -         -       -      1 
1      M. Lipavský     -  -        -         -         -       -      1 
1      T. Kalánek        -  -        -         -         -       -      1 
650  celkem      80   130   110     102        53      78     97 
     (Puntičkáři si to mohou sečíst, že to všude hraje "do kříže". 
Toť vše!) 
                               
                              Fotbalové ozvěny připravil Zdeněk Vandas. 


